
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

BALANDŽIO 7 D. SPRENDIMO NR. T-130 „DĖL VAŽIAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS LENGVATOS KARO PABĖGĖLIAMS IŠ 

UKRAINOS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio 22 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-130 „Dėl 

važiavimo Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais lengvatos karo pabėgėliams iš 

Ukrainos“ (aktuali redakcija nuo 2022 m. liepos 7 d.) 2 punktą ir numatyti, kad užsieniečiams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje ir gyvenantiems 

Šiaulių mieste (toliau – karo pabėgėliai) 100 proc. lengvata važiuoti Šiaulių miesto reguliaraus 

susisiekimo autobusais (toliau – lengvata), įsigijus kartinį elektroninį terminuotą vieno kalendorinio 

mėnesio bilietą (toliau – kartinis elektroninis bilietas) būtų taikoma ne 6, o 9 mėnesius. Taip pat 

patikslinti 9.2 papunkčio formuluotę į „ataskaitą (pirminius apskaitos dokumentus) iš elektroninio 

bilieto sistemos apie faktinį karo pabėgėlių, per kalendorinį mėnesį panaudojusių elektroninio bilieto 

korteles, kelionių skaičių ir kompensacijos sumą.“ 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte išimtinei 

savivaldybės tarybos kompetencijai yra priskirta kainų (tarifų) už keleivių vežimą vietiniais 

maršrutais nustatymas. Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalyje 

numatyta, kad keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais konkrečius tarifų 

dydžius nustato savivaldybių tarybos. Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 5 straipsnio 

8 dalyje numatyta, kad savivaldybės savo nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo 

vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais ir troleibusais bilietą su nuolaida 

ir kitų kategorijų asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės 

dienomis ar paros valandomis. Su šia lengvata susijusias išlaidas Savivaldybė kompensuoja iš savo 

biudžeto lėšų. 

Šiuo metu karo pabėgėlių nemokamą vežimą Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo 

autobusais reglamentuoja Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimas Nr. 

T-130 „Dėl važiavimo Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais lengvatos karo pabėgėliams 

iš Ukrainos“ (aktuali redakcija nuo 2022 m. liepos 7 d.). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir toliau aktyviai tęsia nuo karo 

nukentėjusių žmonių integravimo į visuomenės gyvenimą procesą, karo pabėgėliai vis dar atvyksta, 

į Lietuvą, taip pat ir į Šiaulius, bei siekiant palengvinti jų gyvenimo sąlygas Šiaulių mieste, siūloma 

pratęsti karo pabėgėlių vežimo nemokamai Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo autobusais, 

terminą nuo 6 iki 9 mėnesių. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Galimos teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, užsieniečiai, pasitraukę iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų, ir toliau galės naudotis nemokamu viešuoju transportu, bus 

užtikrintos susisiekimo galimybės Šiaulių mieste. Taip bus palengvintos galimybės ieškotis darbo, 

dalyvauti miesto kultūriniame ir socialiniame gyvenime. 



2 

 

 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos yra numatytos Šiaulių miesto savivaldybės biudžete, 

priemonėje „Kompensuoti keleivinio transporto vežėjų išlaidas (negautas pajamas) už lengvatinį 

keleivių vežimą reguliaraus susisiekimo maršrutais“. 2022 m. balandžio 7 d. – 2022 m. balandžio 30 

d. už karo pabėgėlių nemokamą vežimą kompensacijos suma siekė 9 571,80 Eur, važiavusių keleivių 

skaičius – 1 200, 2022 m. gegužės mėn. kompensacijos suma – 26 719,80 Eur, važiavusių keleivių 

skaičius – 1 769, 2022 m. birželio mėn. kompensacijos suma – 25 857,60 Eur, važiavusių keleivių 

skaičius – 1 767, 2022 m. liepos mėn. kompensacijos suma – 24 502,20 Eur, važiavusių keleivių 

skaičius – 1 768. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Vedėjas Aistė Petkuvienė 


